
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 30.3.2016 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, J.Urbanová, Bc.M.Jiroudek, 

Omluven: P.Krause, Z.Ševčík 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Závěrečný účet obce za rok 2015 

5) Účetní závěrka obce za rok 2015 

6) Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2015 

7) Rozpočtové opatření č.2/2016  

8) Škola v přírodě-finanční příspěvek 

9) MAS Zálabí z.s. – darovací smlouvy 

10) Zvýšení bezpečnosti chodců  Žehuň-smlouvy o dílo 

11) Kooperativa  pojišťovna - pojistná smlouva 

12) Podání žádosti o dotaci na hasičskou cisternovou automobilovou stříkačku 

13) Různé 

14) Diskuse 

15) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu  J.Urbanovou  a Bc.M.Jiroudka,                                      

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i  

 zastupitelům.  

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 



4) Závěrečný účet obce za rok 2015 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2015, který byl     

dle zákona o obcích zveřejněn od 14.3.2016 na veřejné přístupné úřední desce obce a 

obsah úřední desky obec zveřejnila i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Součástí závěrečného účtu obce za rok 2015 je zpráva o přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2015, kterou provedl Odbor finanční kontroly Středočeského kraje, při  

které nebyly zjištěny  chyby a nedostatky, dále finanční vypořádání dotací a  

návratných finančních výpomocí poskytnutým obcím a veškeré účetní výkazy  

sestavené k datu 31.12.2015. 

Další součástí závěrečného účtu obce je hospodaření PO ZŠ a MŠ Žehuň  včetně 

účetních výkazů k datu 31.12.2015.           

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Účetní závěrka obce za rok 2015 

Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni k 31.12.2015 a podklady pro 

schválení účetní závěrky tvoří účetní výkazy /Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/, 

dále inventarizační zpráva, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o 

výsledku finanční kontroly. 

Zastupitelstvu obce byly výše uvedené dokumenty předloženy ke schválení, zároveň 

byl předložen výsledek hospodaření obce ve schvalovacím období 2015. 

Před hlasováním dal předsedající možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

6)  Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2015                                                            

 ZŠ a MŠ  Žehuň podala žádost o schválení účetní závěrky za rok 2015 a dále žádost -             

 návrh  rozdělení hospodářského výsledku ve výši 29 595 Kč za rok 2015 do fondů.        

 Současně byly předloženy účetní výkazy / Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/,            

 sestavené k 31.12.2015, inventarizační zpráva a zprávy z provedených kontrol hospo-      

 daření PO zastupitelstvu ke schválení.       

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům.  

7)  Rozpočtové opatření č. 2/2016       

 Finanční výbor vypracoval návrh rozpočtového opatření č. 2, který byl zastupitelstvu

 ke schválení.          

 Příjmy: 6 437 845,- Kč,   Výdaje: 5 962 845,- Kč, Financování: - 475 000,-Kč 

 V tomto rozpočtovém opatření se proúčtovala jak v příjmech pol. 1122, tak i ve  

 výdajích § 6399 pol. 5365 DPPO za obec, v příjmech se zařazovala pol. 4116 neinv.

 př.transfer  od úřadu práce. Na straně výdajové se zařazoval § 3745 pol. 5011,5031,

 5032 mzdové náklady VPP, pol.5131 potraviny,§ 3419 pol. 5222 neinv.transfer TJ

 Žehuň, § 2212 pol. 5169 místní komunikace-nákup služeb, § 2219 pol.6121 chodníky-

 stavba.           



 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům. 

8)  Škola v přírodě – finanční příspěvek                 

 ZŠ a MŠ Žehuň podala  žádost o finanční příspěvek na školu v přírodě dětem   

 s trvalým pobytem v naší obci, která se uskuteční od 20.6.-24.6.2016 na Benecku.        

 Dle seznamu se jedná o 10 dětí a cena pobytu pro 1 žáka je 2 500 Kč.  

 Byl dán návrh 1 000 Kč /1 dítě jako každý rok.     

 Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům  i    

 zastupitelům. 

9)  MAS  Zálabí z.s. – darovací smlouvy      

 Místní akční skupina Zálabí předložila smlouvu a bezúplatném převodu autobusové 

 zastávky včetně informační tabule v obci Žehuň. Majetek, který je předmětem pře-

 vodu, nabyl dárce v roce 2013 za přispění grantového programu „TPCA pro Kolínsko“

 od  firmy TPCA s.r.o., obec se nepodílela na spolufinancování. Majetek je v zůstatko-

 vé  hodnotě  44 566,-Kč.        

 Výše uvedený spolek dále předložil smlouvu o bezúplatném převodu 15 ks lavic, 15 ks 

 žídlí, 1 ks katedry a 1 ks židle pro  učitele, které jsou umístěny v ZŠ a MŠ Žehuň na 

 adrese Žehuň 52. Majetek, který je předmětem převodu, nabyl dárce v roce 2010 za

 přispění grantového programu „TPCA pro Kolínsko“ od firmy TPCA s.r.o. a ani zde 

 se obec nepodílela na spolufinancování. Celková cena uvedeného majetku  činí  

 38 738,48 Kč.          

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům. 

   10)  Zvýšení bezpečnosti chodců  Žehuň – smlouvy o dílo                       

 LK Advisory s.r.o. předložila návrh smlouvy o dílo, spočívající ve zpracování žádosti 

 o dotaci a studii proveditelnosti za smluvní cenu 184 000,- Kč  bez  DPH na akci 

 „Zvýšení bezpečnosti chodců – Žehuň“.      

 Společnost Projecticon s.r.o. rovněž předložila smlouvu o dílo o provedení projekto-

 vých  prací pro akci „Zvýšení bezpečnosti chodců-Žehuň“ za celkovou cenu 

 408 980,- Kč bez DPH.        

 Před hlasováním dal předsedající možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům. 

    11)  Kooperativa pojišťovna a.s. – pojistná smlouva     

 Pojistná smlouva č.7720571974, kterou má obec uzavřenou s pojišťovnou Kooperativa 

 a.s.zaniká uplynutím dne 31.3.2016, z tohoto důvodu pojišťovna předložila návrh          

 nové pojistné smlouvy, ve které došlo oproti předešlé k některým úpravám. Zejména 

 k navýšení pojistné částky budov tak, aby odpovídaly novým hodnotám, dále byly 

 aktualizovány  hodnoty movitého majetku v nemovitostech, rozšířen rozsah živelného

 pojištění  aj.          

 Roční pojistné po 15% slevě za dlouhodobost pojištění by činila 43 480,-Kč. 



 Před hlasováním dal přesedající možnost  vyjádřit se přítomným občanům i  

 zastupitelům.    

12)  Podání žádosti o dotaci na hasičskou CAS     

 L.K.Advisory s.r.o.  předložila  návrh smlouvy o dílo, ve které se   zavazuje 

 zpracovat  žádost o dotaci a studii proveditelnosti   za smluvní cenu 184 000,-Kč bez 

 DPH na projekt s názvem „ Nové zásahové vozidlo pro JSDH Žehuň“.   

 Před hlasováním dal přesedající možnost  vyjádřit se přítomným občanům i  

 zastupitelům.        

13)  Různé           

 Pošta Partner         

 Zastupitelstvo obce se  seznámilo s novou  nabídkou  provozování Pošty Partner, 

kterou  předložilo  vedení  České pošty s.p., pobočková síť Východní Čechy   a 

vyjádřilo zásadní  nesouhlas s předloženou nabídkou.  

 Příprava stěhování  ZŠ do MŠ       

 Předsedající seznámil všechny přítomné, že 6.4. se uskuteční  za přítomnosti vedení 

 ZŠ a MŠ  Žehuň a zástupců zastupitelstva obce  schůzka v objektu MŠ za účelem 

 přestěhování učeben  ZŠ do objektu MŠ  

 

 14) Diskuse          

 Zastupitel  Ing.V.Dubský měl dotaz, v jakém stadiu je dotace na dětské hřiště. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.10 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

       

 

 

                          



 Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 12 

ze dne 30.3.2016 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

 

13/2016 ověřovatelé zápisu: J.Urbanovou , Bc.M.Jiroudka a zapisovatele M.Ševčíkovou

  Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0             Zdržel    0 

14/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 30.3.2016  

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

15/2016 závěrečný účet  obce sestavený k 31.12.2015 a vyslovuje  souhlas s celoročním

  hospodařením obce bez  výhrad                                       

  Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti      0   Zdržel    0  

16/2016 účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2015 

  Výsledek hlasování:   Pro  5   Proti      0   Zdržel    0 

17/2016 výsledek hospodaření obce ve schvalovacím období 2015 a převod na účet

  432 výsledek hospodaření minulých let     

  Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti       0  Zdržel    0 

18/2016 účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Žehuň sestavenou k 31.12.2015  

  Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti       0  Zdržel    0 

19/2016 rozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ a MŠ Žehuň ve výši 29 595,-Kč

  do rezervního fondu        

  Výsledek hlasování:   Pro   5  Proti       0  Zdržel    0 

20/2016 rozpočtové opatření č.2/2016       

  Výsledek hlasování:   Pro   5   Proti       0  Zdržel    0 

21/2016 finanční příspěvek ve výši 1000,-Kč /1 žák s trvalým pobytem v obci Žehuň

  na školu v přírodě        

  Výsledek hlasování:   Pro   5  Proti       0     Zdržel    0 

22/2016 darovací smlouvu na autobusovou zastávku včetně informační tabule s MAS

  Zálabí z.s. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy    

  Výsledek hlasování:   Pro   5   Proti       0  Zdržel    0 

23/2016 darovací smlouvu na 15 ks lavic, 15 ks židlí, 1 ks katedry 1 ks židle pro učitele,

 které jsou umístěny na adrese Žehuň 52 s MAS Zálabí z.s. a pověřuje starostu

  k podpisu smlouvy       

 Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti       0  Zdržel    0 



24/2016 smlouvu o dílo se společností LK Advisory s.r.o. na zpracování žádosti o 

  dotaci a studii proveditelnosti na akci „ Zvýšení bezpečnosti chodců – Žehuň“

  a pověřuje starostu k podpisu smlouvy     

  Výsledek hlasování:   Pro   5  Proti       0  Zdržel    0 

25/2016 smlouvu o dílo se společností Projecticon s.r.o. na provedení projektových 

  prací pro akci „ Zvýšení bezpečnosti chodců – Žehuň“ a pověřuje starostu k 

  podpisu smlouvy        

  Výsledek hlasování:   Pro   5  Proti       0  Zdržel    0 

26/2016 návrh nové pojistné smlouvy s pojišťovnou Kooperativa a.s. a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy        

 Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti       0  Zdržel    0 

27/2016  smlouvu o dílo  se společností LA Advisory s.r.o. na zpracování žádosti o 

dotaci a studii proveditelnosti na projekt s názvem „ Nové zásahové vozidlo 

pro JSDH Žehuň“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy   

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti   0  Zdržel    0 

      

n e s o u h l a s í: 

28/2016 s nabídkou České pošty s.p. pobočková síť  Východní  Čechy ohledně  

  provozování  Pošty Partner v Žehuni      

  Výsledek hlasování: Pro   5  Proti     0  Zdržel   0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í :  

-  schůzku  s vedením  ZŠ Žehuň ohledně  přestěhování  učeben do objektu MŠ  

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

……………………………                                 ………………………………….. 

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………. 

                                     J.Urbanová, Bc. M.Jiroudek – ověřovatelé zápisu 

      


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 12

